

ZGODA RODZICÓW NA UDZIAŁ DZIECKA W BADANIU ANKIETOWYM W RAMACH PROJEKTU DBAM O MÓJ Z@SIĘG

Informacje o projekcie

Projekt DBAM O MÓJ Z@SIĘG jest projektem skierowanym do młodzieży szkolnej i dotyczy realizacji badań naukowych w zakresie korzystania z nowych narzędzi komunikacyjnych (ze szczególnym uwzględnieniem używania telefonu komórkowego) oraz problemu cyberprzemocy. Realizatorem projektu jest Wydział Nauk Społecznych Uniwersytetu Gdańskiego oraz Centrum Doradztwa i Badań Społecznych „Socjogram” z siedzibą w Gdańsku we współpracy z gminą/powiatem za zgodą Dyrekcji szkoły.

Informacje o badaniu

Badanie ma charakter ilościowy i jest realizowane za pomocą kwestionariusza ankiety internetowej. Głównym celem prowadzonych działań jest zanotowanie wzorów korzystania przez młodzież w wieku 12-19 lat z telefonów komórkowych oraz poruszenie ważnego problemu, jakim jest problem cyberprzemocy. Badanie jest całkowicie anonimowe i dobrowolne zaś uzyskane wyniki stanowią będą podstawę do wypracowania praktycznych rekomendacji ograniczających zjawisko fonoholizmu (uzależnienia od telefonu komórkowego) oraz cyberprzemocy.

Zadawane pytania dotyczą przede wszystkim kwestii związanych z codziennym użytkowaniem telefonu komórkowego przez młodzież, częstotliwości korzystania z różnych funkcji i aplikacji, notowana jest również opinia młodzieży o zagrożeniach i negatywnych skutkach korzystania z urządzeń mobilnych. Część przygotowanego kwestionariusza wprost odnosi się do znajomości zjawiska cyberprzemocy oraz uwikłania ucznia w problem. Ankieta nie zawiera zarówno pytań drażliwych (intymnych), jak również nie odnosi się do kwestii struktury rodziny, relacji rodzinnych czy statusu majątkowego rodziny.

Wypełnienie ankiety zajmuje przeciętnie około 30-40 minut. Uczniowie biorący udział w badaniu odpowiadać będą na pytania używając do tego komputerów będących na wyposażeniu szkoły w obecności nauczyciela prowadzącego lekcję informatyki. Jeśli uczeń nie zdąży zakończyć badania na lekcji istnieje możliwość dokończenia badania w domu. W celu wzięcia udziału w badaniu niezbędne jest podanie przez ucznia prawidłowego adresu email na który przesłana zostanie informacja zwrotna dotycząca korzystania z telefonów komórkowych, jak również wysłany zostanie całościowy raport z prowadzonych badań.

**Wyrażam zgodę na udział mojego dziecka w badaniu ankietowym
przeprowadzonym metodą internetową realizowanym w roku
2015/2016 w ramach projektu DBAM O MÓJ Z@SIĘG**

.....
Podpis rodzica/opiekuna prawnego